Zeitschrift: Archiv fur schweizerische Geschichte

Band: 1(1843)

Quellentext: Urkunde, ausgestellt durch Herzog Johann von Oesterreich im flinften
Altersjahre

Autor: [s.n.]

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 08.08.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

| 8

Urkunde, ausgestellt durch Herzog Johann
von OQesterreich im fiinften Altersjahre.

1294, 1. April.
(Archiv des Chorherrenstifts Zurzach.)

Johannes dei gracia Austrie et Styrie dux et Alsacie Lan-
gravius, Clarissimi quondam Rvodolfi partium earundem, Austrie
scilicet et Styrie ducis, | Rvodolfi Eterne memorie Remanorum
olim Regis filij, filius vnicus Primogenitus , suis in Christo fide-
libus, Parentibus, Affinibus, Cognatis, Ministerialibus et Ami-|
cis, tam in subscriptorum noticia, quam in salute perpetua de-
lectari. Cvm animaduerterimus, quanta nos eximie generosita-
tis excellentia de materne, que Regalis | est, Linea propaginis
ducta, feliciter insigniuit; Cvmque mente memori recolimus,
meditacionis studio considerantes, dulcissima beneficia que ju-
gibus blandi-|ciis nostre infancie simul ac puericie indesinenter
exhibuit Illustris Agnes genetrix nostra - - Orthodoxj (sic) quon-
dam Boemorum Regis filia, | super affectum omnium Matrum,
delicatissime nos fouendo, vere de pistice (sic) gratitudinis re-
pensa meditari protenus nos opportet. ita ut | vnanimitatis ydemp-
titate sibi confederati, una et indiuidua voluntate que dilexerit
diligentes, odientes (sic) que oderit, et efficaciter exequentes
que | voluerit, sua beneplacita in fructum operis et effectus
promptissimis conatibus redigamus. Cvm igitur eadem Inclita
nostra Mater Agnes predicta, | sicut ex suo didicimus relatu et
a blando eius ore audiuimus, Ecclesiam in Zurcach prerogativa
complectatur amoris, ed quod in illa preciosus thesaurus | cor-
poris el reliquiarum Gloriose virginis Sancte Verene desiderabi-
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liter requiescit, Cuius perpetue venerationi votum vouit pro
nostri | genitura, quam eiusdem Sancle virginis dono et gratia
consecuta est, rem certissima experientia declarante, voto tali
sollempniter se obligans et | astringens, quod ipsam beatam
Verenam aflectu precipuo debeat et desideret venerari, et Eccle-
siam Zurciacensem que prenominata est vnd cum suo clero, |
possessionibus, rebus et personis, sicut res suas et possessiones
proprias, iugis egide protectionis omniformi studeat conamine
ac diligencia defensare. Insuper | el nos, ut nostra proficiat
iuuentus , et prouecta in longevum prospere dirigatur, eidem
inuoluit voto et indissolubiliter astrinxit, pro ‘eiusdem | Zurcia-
censis Ecclesie protectione, et ea qua opus habuerit ope, aput
nos cum instancia interpellans ; Nos itaque Magnifice genitricis
nostre pia desideria el eme-|rila vota circumspectim intuentes,
et summopere prosequi salagentes, clara voce pariter et actu
beatissime virgini Sancte Verene sedule veneracionis vota | vo-
uemus el vouisse presentibus profitemur el in graciarum actio-
nes quibus sibi super nostra generacione et prosperitate volu-
mus obligari, promitlimus et dextram domus | suam in Zurcach
Ecclesiam vnd cum suo clero, predijs, rebus, possessionibus et per-
sonis, veluli nostre proprietalis res, sub nostra conseruaturos nos
proieciione ac | fideliter defensuros. Quapropter vos vniuersaliter
singulos et singulariter vniuersos monemus et hortamur cum preci-
bus et mandatis, quatenus, intendentes | quia in huius nostri voti
rem profecturam et robur animum inflectimus, ac ob id predictam
Sancte Verene Ecclesiam in Zurcach , quam diligimus ex affectu,
vnd | nobiscum diligatis, protegalis, promouealis et a malo, sicut
nos diligitis, conseruetis, opem quam aput vos quesierit, sibi
viiliter impendentes. Vi autem hijs scriptis | robur accedat, in
euidenliam et testimonium predictorum presentem paginam Si-
gillo Serenissime malris nostre Agne (sic) prelibate, quo polis-
sime fungimur, porprium non-|dum habentes, patenler et fir-
miter communimus. Datum Brucco, anno domini Millesimo